AHPM. *Primus liber* 1399-1406. 1399, agost, 12 – 1406, desembre, 12. Tr. 438. ffsn.

Nouerint uniuersi quod nos, frater Petrus, Dei gratia abbas monasterii Sancte Cecilie Montisserrati, gratis et ex certa sciencia, in remedium et salutem anime nostre, per nos et nostros successores, damus et assignamus uobis, conuentui monachorum dicti nostri monasterii, et uestris successoribus, perpetuo, ad seruicium uestrum et uestrorum successorum, et ad instrucionem animarum uestrarum, duos libros nostros, quos unus appellatur: *De uera obedientia*, et est scriptus in pergamenteis, ornatus cohoperta uirmilea cum postibus, quem nobis dedit, concessit et tradidit uenerabilis Iacobus Pastoris, thesaurarius illustrissime domine regine, [1] cuiusquidem librum uocatum *De uera obedientia* prima pagina in primi folii incipit: “Ab la uirtut”, et finis: “demonis eu”, et prima pagina secundi folii incipit: “tansolament”, et finit: “lo qual és començament”, et ipse liber finit: “sens fi. Amen”. [2] Alter uero liber appellatur uulgatur *Breuiari d'amors*, et est scriptus in papiri ornatus cohoperta d'engrut uirmilea. Hanc autem donacionem et assignacionem de predictis duobus libris facimus uobis de dicto conuentui et uestris successoribus perpetuo, pure, libere et absolute, et sicut melius dici potest et intelligi ad saluamentum uestri et uestrorum successorum, et bonum et sanum intellectum uolentes et ordinantes ac mandantes quod dictis duo libri cum singulis catenis ferreis ligentur et firmentur in choro ecclesie dicti nostri monasterii. Et cum hoc presenti publico instrumento perpetuo ualituro, introducimus uos et uestros successores de predictis duobus libris in corporalem possessionem et perpetuam

donacionem, per tradicionem quam fecimus de dicto libro uocato *De uera obediencia* uenerabili religioso fratri Berengario Marti, monacho et camerario dicti nostri monasterii, nomine uestro recipienti, dicentes et mandantes tenor presentis publici instrumenti uice epistole quo ad hoc in se generis cuicunque detinenti prefatum librum appellatum uulgariter *Breuiari d'amors*, quatenus ad solam presentis instrumenti hostensionem eundem librum uos aut cui uolueritis loco uestri, delibrentur atque tradant, omni excusacionem et excepcionem remotis. [...] Testes huius rei sunt uenerabiles Gilabertus de Pratis, canonicus ecclesie Beate Marie de Minorisa, Raymundus, magister, Raymundus de Colle, phisicus uille Aqualate, et Iacobus Sarta, filius uenerabilis Iacobi Sarta, mercatoris, ciuis Minorise.

1400, febrer, 28

Inventari dels béns de Bernat de la Torra, infant, fill de Pere de la Torra, difunt propietari del mas del mateix nom, del terme del castell de Guardiola, fet a instància de Gerard Puig, tutor.

AHPM. *Inventariorum V* 1398-1403, 1398, gener, 22 - 1403, desembre, 24. Tr.487, ff. 73rº-74vº.

Item, en la casa sobirana:

Item, un arquibanch en que eren les robes següents:

Item, .II. libres, de pergamí, appellats *Parts*.

1400, maig, 17

Inventari dels béns relictes de Pere Soler, hostaler, fet a instància de la seva vídua, Francesca.

AHPM. *Inventariorum V* 1398-1403, 1398, gener, 22 - 1403, desembre, 24. Tr.487, ff. 89vº-93rº.

Item, en lo meniador del dit alberch:

[1] Item, .III. *librets*, de paper, e [2] unes *tauletes de scriure* ab lur stoig de cuyr.

1400, setembre, 14

Segueix l=encant públic dels béns relictes

Item, unes *tauletes d=escriure* ab lur stoig an Andreu Molins, .I. sòlid.

1401, juny, 23

Joan Llobet, capellà de la capella de Sant Andreu, edificada a la ciutat de Manresa, reconeix deure al seu oncle Berenguer Llobet, prevere de Manresa, 18 lliures i 14 sous per diversos deutes, entre els quals 9 lliures i 18 sous que corresponen a un Breviari de la regla de la Seu de Manresa, el qual anteriorment Guillem, paborde de la Seu, li havia lliurat en penyora, i posteriorment li empenyora a ell.

AHPM. Llibre particular de Berenguer i Joan Llobet 1398-1437. 1398, octubre, 12 – 1437, febrer, 5. Tr. 435. ffsn.

Nouerint uniuersi quod ego, Iohannes Luppeti, presbiter rector seu capellanus capelle Sancti Andree, hedificate in ciuitate Minorise, confiteor et recognosco me debere uobis, discreto Berengario Luppeti, presbitero Minorise, auunculo meo, presenti et consentienti, et successoribus uestris, decem octo libras et quatordecim solidos Barchinone monete de terno, in summam omnes debitorum quo uobis debueritis usque in hanc diem, tam illarum nouem librarum <et> decem et octo solidorum dicte monete, quas mutuastis honorabili Guillelmo, bone memorie Minorisensis ecclesie preposito, pro quibus uobis misit et in pignore tradidit quoddam eius *Breuiarium*, pergameneum, *reguli dicte Minorisensis ecclesie*, et quod uobis michi pro simile quantitate tradidistis, et uestras acciones inde michi cessastis, quam etiam ratione mutui, quam etiam aliam grauis causa seu ratione facto inter me et uos legitimo compoto et examinato de omnibus que alter nostrum alteri [...]¹ teneremur, usque in diem presentem, cum cartis uel sine. Unde renunciando [...]. Testes huius rei sunt uenerabili Bernardus de Moraria, camerarius dicte Minorisensis ecclesie, et Galcerandus de Ecclesiolis, ciuis Minorise.